.,
U

It NITNICÍPIODE NTTIRL{E
SECRETARIA DE ADMIMS TRAÇÃO
SETORDE LICITAÇÕES

rrrEJ
ATA DE DE ucrrAcÃo

coNcoRRÊNcrA PúBLrcA N" oo72o23
oBJETo: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação de estradas vicinais (Comunidade
Gameleira - trechos 5 e 6) em Muriaé - MG.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2023 às 08:30 horas, na sala de reunião do Setor de Licitação,
situado no Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves, Av. Maestro Sansâo, 236/3e andar,
Centro, Muriaé - MG, a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através
do Decreto Municipal np 11.48712O22, deu início à sessão pública. A CPL verificou e recolheu os envelopes das
proponentes R & C Construções e Empreendimentos Ltda - CNPJ n' 38.074.310/0001-23, representante Sr.

Diogo Silvâ Hariol e Construtora Mansur e Transportes Ltda - CNPJ n' 10.643.995/0001-62, representante Sr.

Rodrigo Gomes Mansur. Os representantes das empresas declararam, que cumprem ao disposto da Lei

Municipal Ne 5.446/2Ot7 e suas posteriores alterações, não possuindo condenações êm nome da empresa e

nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência,
impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra
o patrimônio, lavagem de dinhêiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos.

Passada a fase de credenciamento, foram rubricados a dócumentação relativa ao credenciamento, os envelopes
de "habilitação" e "proposta". A CPL abriu os envelopes de "Habilitação", em que procedeu com a análise da

documentação, inclusive foiconvocado e compareceu o Sr. Arlan do Carmo Mendonça, engenheiro civil, servidor
público, para análise.iunto à CPL quanto à qualificação técnica apresentada no certame pelas proponentes. A

CPL realizou o seguinte julgamento:

D e Cassi

')'n n^)
miro Chaves

Presidente da CPL

.À**'
Sthefarlí Barroca de Almeida

iUembro da CPL

JJ v..'..^.---
Anng Arquette Leite

Membro da CPL

EMPRESA HABILITAçÃO

R & C Construções
Empreendimentos Ltda

e

Construtora
Transportes Ltda

Mansur e

E-mail de contato Represêntante credeqciado
R & C Construções
Empreendimentos Ltda

e

Mansur êConstrutora
Transportes Ltda

construtoramansu r@ hotmail.com

ITel.:32-99991.5214 Í

tl",(V

t

Os representantes das empresas abrem mão de recurso quanto ao julgamento de habilitação. A CPL realizou a

abertura do envelope proposta da empresa R & C Construções e Empreendimentos Ltda, que propôs o valor
global de R53.772.970,98 (trecho 05 = RS2.724.830,65 e trecho 06 = RS814.397,33). A CPL classifica a empresa R

& C Construções e Empreendimentos Ltda e a declara vencedora do certame. Os representântes das empresas

abrem mão de recurso quanto ao julgamento de classificação da proposta. Nada mais havendo a tratar, foi dada

como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação e pelos representantes credenciados presentes na sessão.

lA

Habilitada, em conformidade com edital,

lnabilitada, motivo: CFftidão do CREA-MG vencida em L6/O6/2023.

EMPRESA

construtorarc2020@qmail.com
Tel.: 32-98885.5050 CI"q, gl*W

v a)Le"...'----'